
PREKYBOS GAMTINIŲ DUJŲ 
 BIRŽOJE ATASKAITA 

 

UAB GET Baltic parengta prekybos gamtinių dujų biržoje ataskaita                                      2015 m. III ketv. 

Gamtinių dujų rinkos ataskaita    /  2015 m. III ketv.  1 psl. iš 4 
                                              

 
PREKYBOS GAMTINIŲ DUJŲ BIRŽOJE DUOMENYS 
 

ĮVYKDYTI SANDORIAI IR KITI PREKYBOS DUOMENYS 
 

 

 

 

 

 

 

 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

15,00

15,50

16,00

16,50

17,00

17,50

18,00

18,50

19,00

19,50

20,00

0
7

.0
1

0
7

.0
4

0
7

.0
7

0
7

.1
0

0
7

.1
3

0
7

.1
6

0
7

.1
9

0
7

.2
2

0
7

.2
5

0
7

.2
8

0
7

.3
1

0
8

.0
3

0
8

.0
6

0
8

.0
9

0
8

.1
2

0
8

.1
5

0
8

.1
8

0
8

.2
1

0
8

.2
4

0
8

.2
7

0
8

.3
0

0
9

.0
2

0
9

.0
5

0
9

.0
8

0
9

.1
1

0
9

.1
4

0
9

.1
7

0
9

.2
0

0
9

.2
3

0
9

.2
6

0
9

.2
9

M
W

h
 

EU
R

/M
W

h
 

Informacija apie įvykdytus sandorius GET Baltic biržoje, 2015 m. III ketv. 

Prekybos apimtys (MWh) Žemiausia kaina (EUR/MWh) Aukščiausia kaina (EUR/MWh) Vidutinė kaina (EUR/MWh)

Gamtinių dujų kainos GET Baltic biržoje (pagal prekybos kontraktus) 

 
2014 m. 

III ketv. 

2015 m. 

Liepa 

2015 m. 

Rugpjūtis 

2015 m. 

Rugsėjis 

2015 m. 

III ketv. 

2015 m. III ketv. pokytis, 

lyginant su 2014 m. III 

ketv. 

 Apyvarta (tūkst. EUR) 
1
 5.647,93 135,66 207,59 135,41 478,66 -5.169,27 

Aukščiausia kaina (EUR/MWh) 
1
 29,35 19,44 19,00 19,00 19,44 -9,91 

 Žemiausia kaina (EUR/MWh) 
1
 27,93 17,30 16,70 17,35 16,70 -11,23 

Vidutinė (svertinė) kaina (EUR/MWh) 
1
 28,06 18,25 18,38 17,77 18,17 -9,89 

Prekybos apimtys GET Baltic biržoje (pagal prekybos kontraktus) 

 
2014 m. 

III ketv. 

2015 m. 

Liepa 

2015 m. 

Rugpjūtis 

2015 m. 

Rugsėjis 

2015 m. 

III ketv. 

2015 m. III ketv. pokytis, 

lyginant su 2014 m. III 

ketv. 

Apyvarta (MWh) 201.277 7.433 11.292 7.619 26.344 -174.933 

Sandorių skaičius 29 97 141 126 364 335 

Didžiausio sudaryto sandorio kiekis  (MWh) 14.626 260 450 250 450 -14.176 

Mažiausio sudaryto sandorio kiekis (MWh) 1 2 1 4 1 0,00 

Vidutinis sudarytų sandorių kiekis (MWh) 6.940,56 76,63 80,09 60,47 72,37 -6.868,19 

SVARBU: istoriniai 2014 m. duomenys pateikiami perskaičiavimui naudojant viršutinį šilumingumo lygį 10,41 MWh/tūkst. m³ ir taikant euro ir 
lito perskaičiavimo kursą (1 EUR=3,45280 LTL). 

1 Pateikiama be PVM 



 

 

UAB GET Baltic parengta gamtinių dujų biržos ataskaita                   2013 m. I pusm. 

Prekybos gamtinių dujų biržoje ataskaita  / 2015 m. III ketv.                                                                                                                       2 psl. iš 4   
                                              
                                                       

UAB GET Baltic parengta prekybos gamtinių dujų biržoje ataskaita          2015 m. III ketv. 

 

 

2015 m. III ketv. gamtinių dujų biržos 

apyvarta sudarė apie 26 GWh. Bendra 

sandorių vertė siekė daugiau nei 478 tūkst. 

EUR. Iš viso buvo sudaryti 364 sandoriai, t.y. 

335 sandoriais daugiau lygininant su 2014 

metų III ketv. kuomet buvo sudaryti tik 29 

sandoriai. Pažymėtina, kad trečią ketvirtį iš 

eilės biržos dalyvių sandoriai yra sudaromi 

kiekvienai gamtinių dujų parai. 

Vidutinė svertinė biržoje sudarytų sandorių 

kaina buvo 18,17 EUR/MWh, t.y. 9,89 EUR, 

arba 35,25% mažesnė lyginant su atitinkamu 

laikotarpiu 2014 metais, kai buvo užfiksuotas 

28,06 EUR/MWh kainos vidurkis. Aukščiausia 

biržoje sudaryto sandorio kaina buvo 

užfiksuota liepos 1 d. – 19,44 EUR/MWh, o 

žemiausia rugpjūčio 24-25 d. – 

16,70 EUR/MWh.  

Didžiausią   poveikį  mažėjančioms gamtinių 

dujų kainoms turėjo besitraukianti paklausa 

ir per pastaruosius penkerius metus 

žemiausią kainų lygį pasiekusios alternatyvių 

kuro rūšių kainos. 2015 m. rugsėjo mėnesį 

1 proc. sieringumo mazuto kaina buvo 

216,81 JAV dol./toną, atitinkamu laikotarpiu 

2014 m. šio produkto kaina siekė 553,59 JAV 

dol./toną. Dyzelinio kuro (gazolio 0,1%) 

kaina taip pat sumažėjo daugiau kaip du 

kartus - 2015 m. rugsėjo mėnesį kaina buvo 

453,96  JAV dol./toną, tuo tarpu 2014 m. 

rugsėjo mėnesį šio kuro kaina siekė 829,75 

JAV dol./toną. Neigiamą poveikį naftos 

produktų kainoms turėjo sulėtėjęs Kinijos 

ekonomikos augimas ir OPEC šalių vykdoma 

rinkos dalies išlaikymo politika. Atsižvelgiant 

į ateities sandorių kainas prognozuojama, 

kad ateinantį ketvirtį naftos produktų kainos 

išliks stabilios. 2015 m. rugsėjo 30 d. euro ir 

JAV dolerio kurso santykis buvo 1,1203 

EUR/JAV dol. Palyginimui šių metų birželio 

30 d. šis santykis buvo labai panašus 1,1189 

EUR/JAV dol. 

Vasaros sezono metu, kai praktiškai nėra 

šilumos gamybos poreikio, gamtinių dujų 

paklausa yra mažiausia, o tai tiesiogiai 

įtakojo biržos prekybos rezultatus. 

Analizuojamu laikotarpiu gamtinių dujų 

paklausa atitiko pasiūlą, pateiktų pavedimų 

pirkti kiekis buvo 125.665  MWh, o 

pavedimų parduoti 125.690 MWh gamtinių 

dujų. Vidutinis 2015 III ketv. biržoje sudaryto 

sandorio kiekis buvo 72,37 MWh. Mažiausio 

įvykusio sandorio kiekis buvo 1 MWh, o 

didžiausio - 450 MWh. Palyginimui, šildymo 

sezono laikotarpiu, vidutinis sandorio kiekis 

sudarė 515,15 MWh (2015 m. I ketv.).  

Pateiktų pavedimų GET Baltic biržoje duomenys (pagal prekybos kontraktus) 

 
2014 m. 

III ketv. 

2015 m. 

Liepa 

2015 m. 

Rugpjūtis 

2015 m. 

Rugsėjis 

2015 m. 

III ketv. 

2015 m. III ketv. pokytis, 

lyginant su 2014 m. III 

ketv. 

Pavedimų pirkti bendras kiekis (MWh) 
2
 207.241 78.733 27.016 19.916 125.665 -81.576 

Pavedimų parduoti bendras kiekis (MWh)
 2

 920.042 54.860 39.697 31.133 125.690 -794.352 

Pateiktų pavedimų GET Baltic biržoje duomenys (pagal prekybos kontraktus) 

 
2014 m. 

III ketv. 

2015 m. 

Liepa 

2015 m. 

Rugpjūtis 

2015 m. 

Rugsėjis 

2015 m. 

III ketv. 

2015 m. III ketv. pokytis, 

lyginant su 2014 m. III 

ketv. 
Pavedimų pirkti vidutinė svertinė kaina 

(EUR/MWh) 
2
 

28,04 17,06 17,85 16,75 17,18 -10,86 

Pavedimų parduoti vidutinė  svertinė  kaina 

(EUR/MWh) 
2
 

28,82 18,80 18,89 18,30 18,70 -10,12 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREKYBOS BIRŽOJE APŽVALGA 

  2  Sumuojami visi pateikti pavedimai, neatsižvelgiant į jų įvykdymą          

 

* Vidutinė svertinė kaina 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

15

16

17

18

19

20

07.01 07.07 07.13 07.19 07.25 07.31 08.06 08.12 08.18 08.24 08.30 09.05 09.11 09.17 09.23 09.29

M
W

h
 

EU
R

/M
W

h
 

Informacija apie pateiktus pavedimus GET Baltic biržje, 2015 m. III ketv. 

Visas parduotas kiekis (MWh) Visas perkamas kiekis (MWh)
Aukščiausia pirkimo kaina (EUR/MWh) Žemiausia pardavimo kaina (EUR/MWh)



 

 

UAB GET Baltic parengta gamtinių dujų biržos ataskaita                   2013 m. I pusm. 

Prekybos gamtinių dujų biržoje ataskaita  / 2015 m. III ketv.                                                                                                                       3 psl. iš 4   
                                              
                                                       

UAB GET Baltic parengta prekybos gamtinių dujų biržoje ataskaita          2015 m. III ketv. 

BIRŽOS DALYVIAI 

Per 2015 m. III ketv. biržoje užsiregistravo 3 
nauji dalyviai. Iš viso GET Baltic dujų biržoje 
yra registruoti 53 dalyviai. Susipažinti su 
išsamiu GET Baltic gamtinių dujų biržos 
dalyvių sąrašu galite paspaudę šią nuorodą. 
Aktyviai GET Baltic dujų biržoje 2015 m. III 
ketv. veikė 11 biržos dalyvių (teikė 
pavedimus pirkti/parduoti ir (ar) sudarė 
pirkimo/pardavimo sandorius). 

 

  

Biržos dalyviai užsiregistravę per 2015 III ketv.: 

Elering Gaas AS 

UAB „Ukmergės šiluma“ 

UAB „Anykščių šiluma“ 

SVARBŪS ĮVYKIAI 

ACER AGENTŪRA SUTEIKĖ 
UAB GET BALTIC DUOMENŲ 
TEIKIMO SUBJEKTO STATUSĄ 
(ang. RRM) 

 
Šių metų spalio 2 d. UAB GET Baltic 
suteiktas duomenų teikimo subjekto (ang. 
RRM) statusas, leidžiantis biržos dalyvių 
vardu ACER agentūrai teikti biržoje 
sudarytų sandorių, įskaitant pateiktų 
pavedimų, duomenis. ACER agentūra 
patvirtino, kad GET Baltic atitinka visus 
duomenis teiksiančiam ūkio subjektui  

keliamus techninius ir organizacinius 
reikalavimus, numatytus REMIT reglamente, 
REMIT Įgyvendinamajame reglamente ir 
Informaciją teiksiančių subjektų registracijos 
vadove.  
Nuo šiol UAB GET Baltic visiems dujų biržos 
dalyviams siūlo pasirašyti Duomenų teikimo 
paslaugų sutartį dėl duomenų teikimo ACER 
agentūrai. Pagrindinis reikalavimas biržos 
dalyviui, norinčiam sudaryti sutartį, būti 
registruotam kaip rinkos dalyviui pagal REMIT 
reglamento 9 straipsnį ir pateikti UAB GET 
Baltic rinkos dalyvio unikalų ACER agentūros 
identifikavimo kodą. 

DUOMENŲ TEIKIMO 
PASLAUGOS INFORMACIJA: 

 Paslauga: UAB GET Baltic biržos dalyvių 
sudarytų sandorių, įskaitant pateiktus 
pavedimus pirki/parduoti gamtines dujas, 
pateikimas ACER agentūrai. 

 Duomenų šaltinis: Gamtinių dujų biržos 
elektroninė prekybos sistema. 

 Duomenų gavėjas: ACER agentūra. 

 Duomenų teikimo dažnumas: Kiekviena 
darbo diena. 

 UAB GET Baltic RRM kodas: B0000889N.LT 

 
 

PREKYBA SUOMIJOS GAMTINIŲ DUJŲ BIRŽOJE 

Vystant regioninės gamtinių dujų biržos projektą UAB GET Baltic bendradarbiauja su Suomijos gamtinių dujų birža Kaasupörssi Oy, todėl šiose 

periodinėse ataskaitose bus teikiama informacija apie prekybą Suomijos gamtinių dujų biržoje. 

 

 
3 Apyvarta (MWh) pagal žemutinę gamtinių dujų šilumingumo vertę 
4 Kainos pateikiamos be mokesčių ir dujų perdavimo išlaidų 

38 

53 

2014 III ketv. 2015 III ketv.

Dujų biržos dalyvių skaičius 

3 
11 

2014 III ketv. 2015 III ketv.

Aktyvių biržos dalyvių 
skaičius 

0
2000
4000
6000
8000
10000
12000
14000
16000
18000
20000

0

5

10

15

20

25

30

01.01 01.21 02.10 03.02 03.22 04.11 05.01 05.21 06.10 06.30 07.20 08.09 08.29 09.18

Prekybos apimtys (MWh/Dieną) Žemiausia kaina (EUR/MWh) Auksčiausia kaina (EUR/MWh)

EU
R

/M
W

h
 M

W
h

/D
ien

ą 

Informacija apie prekybą Suomijos dujų biržoje Kaasupörssi, 2015 I-III ketv. 

 

3 
4 4 

https://www.getbaltic.lt/lt/birza/birzos_dalyviu_registras
https://www.getbaltic.lt/lt/birza/birzos_dokumentai
https://www.getbaltic.lt/lt/birza/birzos_dokumentai


 

 

UAB GET Baltic parengta gamtinių dujų biržos ataskaita                   2013 m. I pusm. 

Prekybos gamtinių dujų biržoje ataskaita  / 2015 m. III ketv.                                                                                                                       4 psl. iš 4   
                                              
                                                       

UAB GET Baltic parengta prekybos gamtinių dujų biržoje ataskaita          2015 m. III ketv. 

PAGRINDINIAI FAKTAI APIE KAASUPÖRSSI: 

Veikla: Suomijos gamtinių dujų birža 

Veiklos pradžia: nuo 2001 m. 

Prekybos platforma: tokia kaip GET Baltic 

Dalyvių skaičius: 27 

Prekybos apimtys 2014 m.: 1,90 TWh  

(204 mln. m
3
) 

2015 m. III ketv. prekyba Suomijos dujų 

biržoje Kaasupörssi buvo ganėtinai aktyvi. 

Ypatingai aktyvus buvo liepos mėnuo, kuris 

yra antras geriausias prekybos mėnuo šiais 

metais. 2015 m. III ketv. prekybos apyvarta 

siekė 244 GWh atitinkamai 2014 m. III ketv. 

192 GWh. Energijos vienetai yra išreiškiami 

naudojant  žemutinę gamtinių dujų 

šilumingumo vertę. Prekybos apimtys per 

2015 m. I-III ketv. siekė 715 GWh, tuo tarpu 

per ta patį laikotarpį 2014 m. buvo 

suprekiauta 1354 GWh dujų. Suprekiautas 

kiekis Kaasupörssi biržoje sudarė 4 proc. viso 

Suomijoje suvartoto gamtinių dujų kiekio. 

Suprekiautų dujų vertė per trečiąjį 2015 

ketvirtį siekė 16 mln. EUR, tuo tarpu per tą 

patį laikotarpį 2014 m. - 41 mln. EUR. Šilta 

šių metų žiema Suomijoje yra pagrindinė 

priežastis dėl mažų prekybos apimčių 

Kaasupörssi dujų biržoje. Meteorologinės 

sąlygos Suomijoje buvo labai nepastovios. 

Iš viso buvo sudaryta 59.000 sandorių 

(vidutiniškai po 216 sandorių per dieną), o 

tai 16% mažiau lyginant su tuo pačiu periodu 

praėjusiais metais (2014 m. IIII pusm. 70.000 

sandoriai).  

Žemiausia kaina Kaasupörssi biržoje 

analizuojamu periodu buvo 18.90 

EUR/MWh, didžiausia kaina – 22,90 

EUR/MWh. Vidutinė svertinė gamtinių dujų 

kaina per 2015 m. III ketv. buvo 22,53 

EUR/MWh. Suomijoje yra naudojama 

žemutinė gamtinių dujų šilumingumo vertė, 

tuo tarpu Lietuvoje, yra naudojama viršutinė 

šilumingumo vertė. Skirtumas tarp viršutinės 

ir žemesnės šilumingumo vertės yra apie 10 

proc., todėl norint palyginti lietuvišką dujų 

kainą su suomiška reikia pridėti apie 10 proc. 

prie lietuviškos dujų kainos.  

Šių metų spalio 5 d. ACER agentūra 

Kaasupörssi biržai suteikė duomenų teikimo 

subjekto (ang. RRM) statusą. Dėl duomenų 

teikimo ACER agentūrai spalio 7-8 dienomis 

Kaasupörssi atnaujino savo elektroninės 

prekybos sistemą.  Duomenų teikimas 

prasidėjo be nesklandumų, vidutiniškai per 

dieną ACER agentūrai pateikiami duomenys 

apie 920 pateiktų pavedimų ir 220 įvykdytų 

sandorių.                                      

 

Jei norite užsisakyti UAB GET Baltic rengiamas gamtinių dujų rinkos ataskaitas, tai galite padaryti interneto tinklalapyje 
www.getbaltic.lt, skiltyje “Prenumeruokite!”. 
 

PREKYBOS SUOMIJOS GAMTINIŲ DUJŲ BIRŽOJE KAASUPÖRSSI APŽVALGA 

http://www.getbaltic.lt/

